



УКРАЇНА

ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

голови районної державної адміністрації

26.07.2017

№ 485

Про стан правопорядку і законності, проведення заходів щодо зниження рівня злочинності на території Запорізького району, виконання вимог Закону України «Про запобігання корупції» та здійснення антикорупційних дій в Запорізькому районі

Запорізькою районною державною адміністрацією здійснюються заходи щодо охорони громадської безпеки, громадського порядку, боротьби зі злочинністю, подальшого нарощування зусиль правоохоронних органів і громадськості в зміцненні законності та правопорядку на території району, профілактики корупційним та злочинним проявам в органах державної влади та місцевого самоврядування.

За підсумками роботи Запорізького районного відділення поліції Дніпровського ВП ГУНП в Запорізькій області за 1 півріччя 2017 року спільно з органами районної влади заходи в цілому дозволяють утримувати криміногенну ситуацію під контролем, зміцнювати та розвивати позитивні тенденції у питаннях боротьби зі злочинністю та профілактики правопорушень.

Зареєстровано 5559 заяв та повідомлень про кримінальні правопорушення та інші події (за 1 півріччя 2016 - 4934), з них:

кримінальних правопорушень зареєстрованих в ЄРДР - 970 (за 1 півріччя 2016 - 1234), кількість кримінальних правопорушень, за якими особи повідомлено про підозру - 176 (за 1 півріччя 2016 - 170), кількість осіб, яким повідомлено про підозру - 127 (за 1 півріччя 2016 - 139), розслідувано (до суду) - 144 (за 1 півріччя 2016 - 181), виявлено осіб, які вчинили кримінальне правопорушення - 125 (за 1 півріччя 2016 - 127), закрито проваджень - 869 (2016 - 448).

особливо тяжкі: кримінальних правопорушень зареєстрованих в ЄРДР - 162 (2016 - 188), кількість кримінальних правопорушень, за якими особи повідомлено про підозру - 3 (2016 - 3), кількість осіб, яким повідомлено про підозру - 4 (2016 - 3), розслідувано (до суду) - 7, (2016 - 2), виявлено осіб, які вчинили кримінальне правопорушення - 6, (2015 - 2), закрито проваджень - 178 (2016 - 182).

тяжкі: кримінальних правопорушень зареєстрованих в ЄРДР - 337 (2016 - 580), кількість кримінальних правопорушень, за якими особи повідомлено про

підозру – 97 (2016 – 130), кількість осіб, яким повідомлено про підозру – 50 (2016 – 91), розслідувано (до суду) – 98 (2016 – 131), виявлено осіб, які вчинили кримінальне правопорушення – 50 (2016 – 86), закрито проваджень – 121 (2016 – 34).

Проведений аналіз адміністративно-правозастосовної діяльності службами та секторами районного відділення свідчить, що за підсумками роботи 6 місяців 2017 року у порівнянні з аналогічним періодом минулого року, кількість адміністративних правопорушень, виявлених працівниками збільшена – 194 - 2016 проти 571 у 2017 році.

Станом на 01.07.2017 (571-2017 проти 194- 2016) збільшена кількість виявлених осіб, що вчинили адміністративні правопорушення. У цілому в районі відмічається стійка тенденція до зниження адміністративного тиску на громадян, відходу районного відділення від каральної функції та зміцнення акцентів на профілактику адміністративних правопорушень, які впливають на загальний стан злочинності.

За звітній період розглянуто і прийнято рішення за 528 адміністративними справами, у тому числі посадовими особами органів внутрішніх справ, судами за та адміністративними комісіями при виконавчих комітетах органів місцевого самоврядування та іншими органами, уповноваженими Кодексом України про адміністративні правопорушення.

У ході проведеного аналізу внесення відомостей до єдиного реєстру досудових розслідувань за вищевказаними кримінальними правопорушеннями, керівництвом районного відділення встановлено, що це зниження повідомлень є наслідком профілактичних заходів, спрямованих на зниження злочинності в цілому та на окремі напрямки роботи.

Відповідно до законодавства здійснено суворий контроль за кількістю виданих дозволів, дотриманням спеціальних правил і порядку зберігання та використання зброї, інших предметів, матеріалів, на які поширюється дозвільна система. Посилено контроль за дотриманням законів та інших нормативно – правових актів, щодо опіки та піклування.

Керівництвом РВП постійно контролюється недопущення на території району протиправних дій щодо відчуження або надання в користування чи інше володіння державного майна (нецільове використання державного майна), що перебуває в сфері НПУ.

З метою протидії організованій злочинності, протягом звітного періоду вжито комплекс заходів, спрямованих на викриття корупційних діянь. Відповідно до Закону України «Про запобігання корупції», визначено основні засади запобігання і протидії корупції в публічній і приватній сферах суспільних відносин, поновлення порушених прав, свобод чи інтересів фізичних осіб, прав чи інтересів юридичних осіб, інтересів держави. Запорізьким районним відділенням поліції Дніпровського ВП ГУІП в Запорізькій області активізована діяльність щодо інформаційного обміну між об'єднаннями громадян, засобами масової інформації та органами державної влади і органами місцевого самоврядування. Впроваджується дієвий механізм зворотного зв'язку з громадськістю щодо повідомлень про факти корупційних правопорушень в Запорізькому районі.

В апараті райдержадміністрації, у кожному структурному підрозділі райдержадміністрації затверджено план заходів щодо забезпечення виконання вимог Закону України «Про запобігання корупції» та здійснення антикорупційних дій та щомісяця проводиться обговорення стану виконання даного плану. Під час нарад визначається повнота і своєчасність виконання антикорупційних заходів, проводиться роз'яснення основних положень законів України «Про державну службу», «Про запобігання корупції» та беззаперечного додержання вимог даних законів у своїй роботі.

За звітний період підтверджених фактів скоєння корупційних діянь державними службовцями райдержадміністрації не встановлено.

Керуючись статтями 6, 25 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», на виконання рішення районної ради від 25.12.2013 № 12 «Про Програму щодо запобігання і протидії корупції в Запорізькому районі на 2013 – 2017 роки», розпорядження голови райдержадміністрації від 06.05.2016 № 301 «Про затвердження Плану заходів щодо забезпечення виконання вимог Закону України «Про запобігання корупції» та здійснення антикорупційних дій в Запорізькому районі на 2016 – 2017 роки» з метою підвищення ефективності взаємодії райдержадміністрації, органів місцевого самоврядування та правоохоронних органів з профілактики корупційних та злочинних проявів в органах державної влади, місцевого самоврядування, зниження рівня злочинності в районі:

1. Інформацію начальника Запорізького районного відділення поліції Дніпровського ВП ГУНП в Запорізькій області Капітана А.О. прийняти до відома.

2. З метою поліпшення криміногенної ситуації у Запорізькому районі запропонувати Запорізькому районному відділенню поліції Дніпровського ВП ГУНП в Запорізькій області:

1) постійно проводити аналіз стану оперативної обстановки на території обслуговування, проводити комплексні оперативно – запобіжні заходи спрямовані на усунення причин та умов правопорушень;

2) забезпечити охорону громадського порядку під час вручення повісток призовникам та військовозобов'язаним, посилити заходи з розшуку призовників та військовозобов'язаних, які ухиляються від явки до військового комісаріату;

3) з боку дільничних інспекторів активізувати профілактичні заходи, щодо зменшення рівня злочинності в районі;

4) посилити контроль за поведінкою молоді поза межами учбових закладів, забезпечити оперативне перекриття розважальних закладів, барів, дискотек, тощо, активізувати роботу щодо зменшення групової та рецидивної злочинності серед неповнолітніх;

5) забезпечити недопущення злочинного впливу на неповнолітніх та молодіжне середовище, проведення заходів направлених на запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності;

6) проводити профілактичні заходи щодо запобігання поширенню наркоманії в районі. Забезпечувати стовідсоткову постановку на облік осіб, причетних до збуту та вживання наркотичних речовин;

7) систематично проводити роботу з запобігання злочинам, пов'язаним з незаконним обігом зброї, боєприпасів;

8) активізувати роботу з виявлення із закриття незаконних пунктів прийому металобрухту та ігрових автоматів на території району;

9) активізувати роботу з виявлення фактів корупції на території району та висвітлення діяльності Запорізького районного відділення поліції Дніпровського ВП ГУНП в Запорізькій області в засобах масової інформації та на веб – сайті Запорізької райдержадміністрації;

10) проводити рейди з виявлення осіб, які реалізують спиртні напої та тютюнові вироби неповнолітнім.

3. Начальникам структурних підрозділів райдержадміністрації забезпечити виконання розпорядження голови районної державної адміністрації від 06.05.2016 № 301 «Про затвердження Плану заходів щодо забезпечення виконання вимог Закону України «Про запобігання корупції» та здійснення антикорупційних дій в Запорізькому районі на 2016 – 2017 роки» та рішення районної ради від 25.12.2013 №12 «Про Програму щодо запобігання і протидії корупції в Запорізькому районі на 2013 – 2017 роки».

4. Відділу освіти, молоді та спорту райдержадміністрації:

1) продовжити роботу щодо поліпшення взаємодії з Запорізьким районним відділенням поліції Дніпровського ВП ГУНП в Запорізькій області, органами місцевого самоврядування, громадськими організаціями у попередженні правопорушень серед підлітків;

2) забезпечити виконання пункту 3 цього розпорядження.

5. Службі у справах дітей райдержадміністрації:

1) продовжити роботу щодо поліпшення взаємодії з Запорізьким районним відділенням поліції Дніпровського ВП ГУНП в Запорізькій області, органами місцевого самоврядування, громадськими організаціями у попередженні правопорушень серед підлітків;

2) забезпечити виконання пункту 3 цього розпорядження;

3) спільно зі співробітниками Запорізького районного відділення поліції Дніпровського ВП ГУНП в Запорізькій області забезпечити постійний контроль за неблагополучними та функціонально-неспроможними сім'ями. У разі необхідності вирішувати питання про притягнення до відповідальності батьків або осіб, що їх замінюють, згідно діючого законодавства. Продовжувати практику проведення спільних рейдів, щодо виявлення неповнолітніх, які самовільно залишають сім'ї та учбові заклади, бродяжать, жебракують, скоюють правопорушення.

6. Рекомендувати уповноваженим особам з питань запобігання та виявлення корупції райдержадміністрації, сільських/селищних рад, об'єднаних територіальних громад, установ району забезпечити безумовне виконання постанови Кабінету Міністрів України від 04.09.2013 № 706 «Питання запобігання та виявлення корупції».

7. Рекомендувати сільським та селищним головам, головам об'єднаних територіальних громад:

- 1) здійснити заходи, передбачені пунктом 3 цього розпорядження;
- 2) проаналізувати стан злочинності на підвідомчій території, на засіданнях виконкомів двічі на рік розглядати питання щодо виконання заходів з профілактики злочинності, охорони громадського порядку, профілактики корупційним і злочинним проявом, заслуховувати звіти дільничних інспекторів поліції;
- 3) негайно інформувати Запорізьке районне відділення поліції Дніпровського ВП ГУНП в Запорізькій області про наявні місця продажу алкогольних напоїв та криміногенні місця їх вживання;
- 4) активізувати роботу з освітлення вулиць на підпорядкованій території;
- 5) продовжити роботу щодо встановлення необхідних камер відео спостереження в місцях скупченості населення, поблизу навчально-виховних закладів району, дискотек, розважальних закладів;
- 6) вжити заходів щодо покращення взаємодії з дільничними інспекторами.

8. Рекомендувати редакції районної газети «Червоний промінь» забезпечити висвітлення діяльності органів державної влади, місцевого самоврядування, правоохоронних органів щодо профілактики і боротьби зі злочинністю та запобігання корупційним проявам на території району.

9. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Голова райдержадміністрації



А.Г. Васюк